
  
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01,129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11,  
144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 
10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 - pročišćeni tekst), Skupština Međimurske 
županije je na ______ sjednici održanoj  _______ 2023. godine, donijela 
 
 

ODLUKU 
o istupanju Međimurske županije iz PANNON EUROPSKE GRUPACIJE ZA 

TERITORIJALNU SURADNJU S OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
 

Članak 1. 
Međimurska županija istupa iz članstva PANNON EUROPSKE GRUPACIJE ZA 
TERITORIJALNU SURADNJU S OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU (u daljnjem 
tekstu: PANNON EGTC) sa sjedištem u Pečuhu, Republika Mađarska.  
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se župana Međimurske županije da pokrene postupak istupanja iz 
članstva te da potpiše sve potrebne dokumente vezane za istupanje iz članstva 
PANNON EGTC. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o pristupanju Međimurske 
županije PANNON EUROPSKOJ GRUPACIJI ZA TERITORIJALNU SURADNJU S 
OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU („Službeni glasnik“ broj 7/2018). 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 

KLASA: 911-01/23-03/1                                                              PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-06-23-1 
Čakovec, _____ 2023.                                                             Dragutin Glavina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazloženje 
uz Prijedlog Odluke o istupanju Međimurske županije iz  PANNON EUROPSKE 

GRUPACIJE ZA TERITORIJALNU SURADNJU S OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU 

 
 
Cilj Europske grupacije za teritorijalnu suradnju (EGTS) je olakšati i promicati 
teritorijalnu suradnju, posebno među svojim članovima, uključujući jedan oblik ili više 
oblika prekogranične, transnacionalne i međuregionalne suradnje, radi jačanja 
ekonomske, socijalne i teritorijalne kohezije u Europskoj uniji. 
 
Međimurska županija, u razdoblju od stupanja u članstvo Pannon Europske 
grupacije za teritorijalnu suradnju 2018. godine do danas, nije ostvarila očekivane 
rezultate vezane uz pokretanje i financiranje projekata u sklopu Pannon EGTS-a. 
Smatramo da dosadašnje iskustvo i ostvareni rezultati nisu opravdali potrebu 
daljnjeg ostanka u članstvu navedene grupacije.   
 

Čakovec, veljača 2023. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA 
MEĐUNARODNU SURADNJU, 
UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I 

INVESTICIJE 
 




